
  خبر بانک مرکزی 
در مورد دستگاه های کارتخوان

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: با مصوب شدن 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان از مرداد ماه ۱۴۰۱ 
تمام دستگاه های کارت خوان به پرونده مالیاتی متصل شدند. 
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اعلام 
اینکه تمامی کارتخوان ها به سامانه مودیان سازمان مالیاتی 
متصل هستند، گفت: در شبکه پرداخت کشور شفاف سازی 
صورت گرفته است و تعداد سرانه دستگاه کارت خوان در کشور 
ما جزو بهترین ها در جهان است. وی افزود: شمولیت مالی 
ما جزو بهترین ها در دنیاست و در سطح یک قرار می گیرد 
یعنی هم سطح کشورهای اروپای غربی و آمریکای شمالی 
که در گزارش های جهانی هم به این نکته اشاره شده است. 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: با مصوب 
شدن قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان از مرداد 
ماه ۱۴۰۱ تمام دستگاه های کارتخوان به پرونده مالیاتی 
متصل شدند. وی با اعلام اینکه تفکیک حساب های تجاری و 
غیرتجاری به سرانجام رسید، گفت: اتصال ابزار های پرداخت 
به پرونده های مالیاتی اقدام مهمی بود که در این دوره انجام 
و باعث افزایش شفافیت شد. البته از مرداد ۱۴۰۱ هیچگونه 
ابزار پرداختی نداشتیم که به پرونده مالیاتی متصل نباشد. به 
گزارش تسنیم، محرمیان افزود: جداسازی حساب های تجاری 
از غیرتجاری نیز انجام گرفت و تمام بانک ها در این زمینه فعال 
شدند. مشوق هایی نیز برای فعالانی که با شفافیت کار می کنند 
درنظر گرفتیم که با آسودگی خیال، بیش از پیش از ابزار های 

پرداخت بهره ببرند. 

 دریافت سود و حقوق بیشتر 
از صندوق بازنشستگی تکمیلی

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرد: افزایش نرخ 
امید به زندگی از ۵۳ سال به ۷۸ سال از خدمات بزرگ نظام 
جمهوری اسلامی است و بر همین اساس باید بیش از پیش به 
فکر آتیه بازنشستگان باشیم. وی افزود: یکی از خدمات بزرگی 
که نظام جمهوری اسلامی ایران انجام داده است، نرخ امید به 
زندگی است. متوسط نرخ امید به زندگی در ابتدای انقلاب ۵۲ 
سال تا ۵۳ سال بود، کاری که نظام جمهوری اسلامی در حوزه 
خدمات درمانی و رفاهی نرخ امید به زندگی را به بیش از ۷۸ 
سال رساند. وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه 
به افزایش نرخ امید به زندگی باید به فکر آتیه بازنشستگان 
باشیم و صندوق های بازنشستگی تضمین حداقلی را برای این 
جامعه ایجاد کرده اند اما کافی نیست، چرا که مراودات اجتماعی 
در جوامع اسلامی و به ویژه ایران بیشتر است و نیاز به تضمین 
بیشتر است. در همین راستا قانونگذار اقدام به راه اندازی 
صندوق های بازنشستگی تکمیلی کرده است. به گزارش ایسنا، 
مرتضوی اعلام کرد: اشخاص می توانند در این صندوق ها 
سرمایه گذاری کنند و هم می توانند در سود آن مشارکت کنند 
و می توانند از این طریق حقوق تکمیلی را دریافت کنند و هر 
قدر سرمایه گذاری کنند می توانند از مزایای آن استفاده کنند. 

قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت پس از انتشار آماری که برداشت بزرگ از ذخایر 
نفت در آمریکا را نشان داد و نگرانی از وقوع یک طوفان در 
خلیج مکزیکو، در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، به روند 
افزایشی روز گذشته ادامه داد. بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در اکتبر با ۳۱ سنت معادل ۰. ۳۶ درصد افزایش، به 
۸۵ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد اکتبر روز پنج 
شنبه منقضی می شود و قرارداد نوامبر با ۳۲ سنت افزایش، به 
۸۵ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰. ۴۷ درصد 
افزایش، به ۸۱ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص روز سه شنبه تحت تاثیر افت ارزش دلار آمریکا که در 
پی ضعیف شدن چشم انداز افزایش بیشتر نرخ های بهره وری 
داد، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش داشتند و منابع بازار 
با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند: ذخایر 
نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۵ اوت، حدود ۱۱/۵ میلیون 
بشکه کاهش پیدا کرده است. تحلیلگران در نظرسنجی هفتگی 
رویترز، کاهش ۳. ۳ میلیون بشکه ای ذخایر نفت آمریکا را پیش 
بینی کرده بودند. توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شرکت »فوجیتومی 
سکیوریتیز« در این باره اظهار کرد: کاهش بیش از حد انتظار 
سطح ذخایر نفت آمریکا، برای بازار نفت مثبت است زیرا 
تقاضای قوی را نشان می دهد همزمان، سرمایه گذاران به دلیل 
نگرانی ها پیرامون وقوع طوفان ایدالیا در اطراف خلیج مکزیکو 
در شرق پایگاه های اصلی تولید نفت و گاز طبیعی آمریکا، 
قراردادهای آتی را خریدند. به گفته تازاوا، نگرانی درباره طوفان 
ایدالیا، باعث خرید جدید شد. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا )EIA(، خلیج مکزیکو در حدود ۱۵ درصد از تولید نفت 
و حدود پنج درصد از تولید گاز طبیعی آمریکا سهم دارد و 
غول نفتی شورون، تعدادی از کارکنان خود را از منطقه خارج 
کرده است اما تولید در پایگاه هایی که در خلیج مکزیکو اداره 
می کند، ادامه دارد. به گزارش ایسنا، انتظار می رود عرضه نفت 
همچنان محدود بماند زیرا تحلیلگران انتظار دارند عربستان 
سعودی که بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان است، کاهش 
تولید داوطلبانه خود را در اکتبر هم ادامه دهد. بر اساس این 
انتظارات، منابع پالایشی در نظرسنجی رویترز، پیش بینی 
کردند که عربستان سعودی، قیمت های رسمی فروش نفت به 
آسیا را تحت قراردادهای بلندمدت در اکتبر به بالاترین میزان 

در سال میلادی جاری، افزایش خواهد داد. 

  آرمان ملی: بسیاری از کارشناسان بر این 
باورند که بخش زیادی از تلاطم بازار مسکن 
به دلیل وجود قارچ گونه بنگاه های املاک 
است که هر روز بر تعداد آنها افزوده می شود 
و با قیمت های سلیقه ای بازار مسکن را جهت 
می دهند بنابراین بالارفتن غیرقابل باور تعداد 
بنگاه های املاک مجاز و غیرمجاز با هدف دلالی 
و سوداگری را می توان یکی از علل اصلی دلایل 
بالارفتن قیمت مسکن دانست که در این زمینه 
دولت دست به کار شد و شورای عالی مسکن و 
شهرسازی اخیرا تصویب کردند که انتشار آگهی 
در بسترهای مجازی باید نسبت به مالکیت 
آگهی دهنده راستی آزمایی شود حال باید دید 
نظارت ها بساط تخلف خاطیان را جمع خواهد 

کرد یا خیر؟ 
 مصوبه جدید وزارت راه و شهرسازی

اواسط مرداد ماه بود که رئیس کمیته نظارت 
بر کسب وکارهای مجازی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد: مطابق مصوبه های 
وزارت راه و شهرسازی و کمیته نظارت بر 
کسب وکارهای مجازی، با سایت ها و بسترهایی 
که آگهی های حوزه املاک را برخلاف تصویب 
و تاکید قانون، بدون راستی آزمایی برخط 
مالکیت انتشار دهنده آگهی با ملک منتشر 
کنند، برخورد می شود. محمدحسین قمری 
افزود: یکی از مشکلات اخیر در افزایش بی رویه 
و بیش از حد قیمت ها در این حوزه، انتشار 
آگهی های ساختگی توسط برخی دلالان و 
سودجویان است که با انتشار پیاپی آگهی های 
صوری، انتظار قیمتی را بالا برده و از این طریق 
سود کسب می کنند. وی ادامه داد: بر این 
اساس، شورای عالی مسکن و وزارت راه و 
شهرسازی مصوب کرد که این بسترها در 
زمان انتشار آگهی باید نسبت به مالکیت 
آگهی دهنده راستی آزمایی کنند. رئیس 
کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی وزارت 
صمت افزود: برخی از سکوها و بسترهای 
مجازی، برخلاف تاکید و اخطار کمیته در 
دو ماه گذشته و ابلاغ قانون مذکور به آنها، با 
توجیه کاهش آگهی های منتشر شده، حاضر به 
اجرای زیرساخت های فنی آن نبوده و در عمل 

موضوع را اجرایی نکرده اند. قمری همچنین 
تاکید کرد: کمیته نظارت بر کسب وکارهای 
مجازی باید با جدیت موضوع را پیگیری کند و 
در صورت ادامه  تخلف، با کسب وکارهای خاطی 

با قاطعیت برخورد خواهد کرد. 
 رشد بی رویه مشاوران املاک از کجا 

آب می خورد؟ 
براساس آمار خبرگزاری ایرنا، هم اینک 
۱۸۰ هزار بنگاه املاک مجاز در کشور فعالیت 
دارند )که از این تعداد، ۱۱ هزار بنگاه مربوط 
به شهر تهران است( و از این رو اگر جمعیت 
ایران را حدود ۸۵ میلیون نفر در نظر بگیریم، 
می توان حساب کرد که به ازای هر ۴۴۰ نفر، 
یک بنگاه املاک به صورت مجوزدار در حال 
فعالیت است و این رشد مداوم قیمت ها در بازار 
املاک از یکسو موجب شده تا دلالان در این 
بازار آماده به کار باقی بمانند و از سوی دیگر 
این چشم انداز برای بنگاه های املاک به وجود 
آمده تا بتوانند درآمد خوبی دریافت کنند. 
همچنین مشکل دوم به تعرفه مشاوران املاک 
بر می گردد و این مسأله موجب شده تا امید به 
کسب درآمدهای بالا حتی با انجام معاملات 
اندک به وجود بیاید و در نتیجه رشد غیرعادی 
تعداد مشاوران املاک رقم بخورد و با این 
حساب در طرح اخیر مجلس، تغییر فرمول 
این تعرفه مورد توجه قرار گرفته که در صورت 
تصویب نهایی می تواند درآمد این واحدها را 

معقول تر کند. 

با  املاک  دفاتر مشاور  راه اندازی   
حداقل سرمایه

دراین  مسکن  حوزه  کارشناس  ایلاتی، 
خصوص معتقد است: حتی افرادی که در این 
دفاتر کار می کنند، فعالیتشان تابع قانون کار 
نیست. او با اشاره به اینکه راه اندازی یک کارگاه 
کوچک نسبت به این بنگاه ها هزینه بیشتری 
دارد، تصریح کرد: این بنگاه ها بخش عمده ای 
از درآمد دفتر خود را با حداقل سرمایه گذاری از 
معاملات نصیب خود می کنند که همین مسائل، 
فعالیت در این رسته را به صورت غیرقانونی 
جذاب کرده است. ایلاتی بر لزوم واکاوی روابط 
قانون کار در بنگاه های املاک تاکید کرد و ادامه 
 داد: همچنین درباره هویت مشاوران املاک 
همان گونه که صاحبان دفتر باید گواهینامه 
داشته باشد، نیاز است که مشاوران نیز دارای 
این گواهینامه باشند. وی با اشاره به راه اندازی 
مرکز آموزشی برای ارائه آموزش به مشاوران 
املاک، بیان  داشت: در کنار ایجاد این مرکز 
که اقدام خوبی بوده، باید گذراندن دوره های 
آموزشی در آن الزامی باشد یعنی هر کسی که به 
دنبال تاسیس بنگاه و فعالیت در این رسته است 
باید در این مرکز آموزشی دوره هایی را دیده 
باشد همچنین در کنار ساماندهی دفاتر املاک 
غیرمجاز، بنگاه های مجاز باید شناسامه دار شوند 
تا هویت، رزومه و روابط کاری آنها مشخص شود 
که همه این اصلاحات موجب می شود که شاهد 
رخ دادن اتفاقات خوبی در این صنعت باشیم. وی 

افزود: بازار مسکن ما این امکان را دارد که نه تنها 
انگیزه های داخلی برای فعالیت داشته باشد، بلکه 
از کشورهای خارجی نیز سرمایه گذار جذب کند 
و برای تحقق این مهم ظرفیت های خوبی وجود 
دارد که با رفع موانع بر سر راه می توان آمادگی را 
برای انجام کارهای بزرگ تر فراهم کرد. ایلاتی با 
اشاره به تاثیرگذاری بنگاه های املاک غیرمجاز 
در بازار مسکن گفت: سود بسیار بالایی در این 
بخش وجود دارد، از سوی دیگر وقتی قوانین 
بازدارنده نیست، سبب شده تا ورود به این بخش 

بسیار راحت باشد و همه به این سمت بیایند. 
 افزایش تعجب آور بنگاه های املاک

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
درخصوص تعداد قابل توجه بنگاه ها گفت: این 
مساله سبب تعجب خود ما نیز شده است این 
در حالی است که برخی نهادهای دیگر مانند 
دفترخانه ها که خدمات ملکی ارائه می دهند 
به ازای هر ۱۵ هزار نفر یک دفترخانه وجود دارد 
و این قانون همچنان پابرجاست و تعدادشان نیز 
افزوده نشده است و تعداد بنگاه های املاک به 
حدی زیاد شده است که امروز یادمان آمده باید 
این بازار تنظیم شود، برای این موضوع باید از 
قبل برنامه ریزی انجام می شد. بیگی نژاد با بیان 
اینکه از این به بعد باید چاره اندیشی کرد، بیان 
 داشت: باید به فکر نظام مندکردن و قانونمداری 
در حوزه بنگاه های املاک باشیم ، چراکه در این 
صورت، وقوع جرم در آن کاهش خواهد یافت و 
ما نیز می توانیم از آبروی خودمان دفاع کنیم. 
وی ادامه داد: در ۲۰ منطقه از تهران ۱۱ هزار 
مشاور املاک وجود دارد که به صورت مجاز 
فعالیت می کنند، این صنف رها شده و ابزاری 
نیز برای کنترل آن نداریم و در این وضعیت 
شناسایی بنگاه های املاک غیرمجاز با این 
ظرفیت کم اتحادیه امکانپذیر نیست. بیگی نژاد 
با اشاره به شناسایی ۸۵۰ مشاور املاک غیرمجاز 
در سال گذشته گفت: این در حالی است که از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از یک هزار و 
۱۰۰ بنگاه غیرمجاز توسط اتحادیه شناسایی 
شده است، اما فقط شناسایی آنها مهم نیست 
و دستگاه های دیگر برای برخورد با این بنگاه ها 

باید پای کار بیایند. 
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  جزئیات پرداخت 

وام ضروری به بازنشستگان
صندوق بازنشستگی فولاد در راستای 
اعطای تسهیلات رفاهی به بازنشستگان 
این صندوق تفاهم نامه ای را به امضا رساند 
که به واسطه آن بازنشستگان این صندوق 
می توانند وام ۲۰ میلیون تومانی دریافت 
کنند. حجت کاظمی، مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی فولاد، همزمان با هفته دولت از 
امضای تفاهم نامه با بانک رفاه برای پرداخت 
وام ضروری ۲۰ میلیونی به بازنشستگان 
صندوق خبر داد. وی گفت: پس از امضای 
تفاهم نامه صندوق و بانک صادرات که 
به موجب آن به بازنشستگانی که حساب 
حقوقی آنها در بانک صادرات باشد وام 
ضروری پرداخت می شود، با پیگیری های 
صورت گرفته توانستیم با بانک رفاه نیز 
تفاهم نامه مشابهی امضا کنیم تا حدود 
۴۵ هزار بازنشسته ای که حساب حقوقی 
آنها در بانک رفاه است وام ضروری ۲۰ 
میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد و اقساط 
۲۴ ماهه دریافت کنند. به گزارش ایرنا، 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد افزود: 
بازنشستگان واجد شرایط می توانند از روز 
شنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۲ با مراجعه به 
سایت صندوق فولاد، به سایت صندوق 
فولاد برای دریافت وام به صورت الکترونیکی 

مراجعه کنند. 

قیمت گوشت کیلویی چند شد؟
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با 
فراهم شدن زیرساخت های لازم در راستای 
جبران کاهش جمعیت دام مولد، پتانسیل 
تامین ۱۰۰ درصدی گوشت قرمز در داخل 
وجود دارد. افشین صدردادرس با بیان اینکه 
واردات گوشت قرمز کماکان ادامه دارد، 
افزود: بنابر آمار روزانه ۱۲۰ تن گوشت وارد 
کشور می شود، اما براساس تجربه سنوات 
گذشته، واردات در کوتاه مدت تاثیری بر 
بازار داخل و قیمت برای مصرف کننده 
نداشته است. او قیمت کنونی هرکیلو دام 
سبک زنده را ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزارتومان اعلام 
کرد و گفت: بر این اساس قیمت منطقی 
هرکیلو گوشت گوسفندی برای مصرف 
کننده ۳۸۰ تا ۳۹۰ هزار تومان است. 
صدر دادرس ادامه داد: آمار کشتار دام 
کشتارگاه ها و واردات گوشت از گمرک 
در سال گذشته نشان می دهد که سرانه 
مصرف ۷. ۴ کیلوگرم است که این میزان 
گوشت با احتساب جمعیت دام داخل قابل 
تامین است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان 
اینکه مشکلی در تامین گوشت نداریم، بیان 
کرد: پتانسیل تولید گوشت قرمز در داخل 
وجود دارد، هرچند اتخاذ برخی سیاست ها 
در چندسال اخیر منجر به کاهش جمعیت 
دامی شد که با ایجاد انگیزه برای دامدار 
شاهد رونق تولید خواهیم بود که با فراهم 
شدن زیرساخت های لازم برای جبران 
کاهش جمعیت دام مولد، خودکفایی مجدد 

در تولید گوشت قرمز دست یافتنی است. 

توضیح رئیس کل بانک مرکزی 
درباره پول های بلوکه شده

محمدرضا فرزین در پیامی نوشت:  موضع 
ریاست محترم جمهور در خصوص منابع 
بلوکه شده ایران در خارج از کشور براساس 
طبقه بندی فنی حساب های ارزی خارجی 
 بانک مرکزی کاملا صحیح است. اگرچه 
این موضوع نافی تلاش های کشور برای 
آزادسازی منابع ارزی طبقه بندی شده در 
سایر حساب های ارزی نیست. به گزارش 
تسنیم، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در نشست خبری گفت: ما قبل اعلام کردیم 
که پول بلوکه شده تنها در کره داشتیم، در 
جاهای دیگر در اختیار بانک مرکزی است و 
پول مسدودشده به آن معنا در سایر کشورها 
نداریم و بانک مرکزی به پول ها در سایر 

کشورها اشراف دارد. 

 نامه سازمان بازرسی 
به بانک مرکزی 

سازمان بازرسی کل کشور در نامه ای به 
بانک مرکزی پیرامون نحوه ارائه خدمات 
ارزی به زائران اربعین، خواستار رفع فوری 
اختلال در سامانه های مرتبط شد. ستار 
شیرعالی، بازرس کل امور بانک ها و بیمه 
سازمان بازرسی، در نامه ای به معاون ارزی 
بانک مرکزی پیرامون نحوه ارائه خدمات 
ارزی به زائران اربعین، خواستار رفع فوری 
اختلال در سامانه های مرتبط شد. وی در 
راستای اجرای بند )ج( ماده )۱۱( قانون 
تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده 
)۴۲( آیین نامه اجرایی این قانون، بر این 
نکته تاکید کرد که با توجه به موارد تحت 
بررسی در این سازمان با موضوع »عملکرد 
دستگاه های اجرایی در ارائه خدمات به 
زائرین اربعین حسینی«، ملاحظه شد در 
برخی از مقاطع به دلیل قطع شدن ارتباط 
مابین بانک ها و سامانه های ارزی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران )از جمله 
سنا( روند ارائه خدمات ارزی به زائرین دچار 

اختلال می شود. 

  گفته می شود به طور میانگین، هر ایرانی 
حدود ۷ کارت بانکی دارد که بیشتر آنها در ماه 
هیچ گونه تراکنشی ندارند این در حالی است که 
بحث سوء استفاده از کارت ها و حساب های بانکی 
اضافه افراد از طریق اجاره حساب و بروز تخلفات 
مالی هم مطرح است که بر این اساس، طرح 
تجمیع کارت های بانکی به منظور جلوگیری 
از این تخلفات چند سال است که مطرح شده 
و مردادماه امسال، رئیس سازمان ثبت احوال 
از تجمیع کارت بانک ملی ایران در کارت ملی 
هوشمند خبر داد، اما تجمیع کارت های بانکی 
با کارت های هوشمند مورد تایید بانک مرکزی 
نیست. به طوری که مدیر اداره نظارت بر نظام های 
پرداخت بانک مرکزی در گفت وگو با همشهری 
آنلاین معتقد است چنین طرحی برخلاف 

استانداردهای بین المللی است. 
 طرح تجمیع کارت های بانکی غیرقابل 

اجراست
اینکه  به  اشاره  با  یکتا  مانی  محمدرضا 
اساساً تاکنون هیچ طرحی در زمینه تجمیع 
کارت های بانکی با سایر کارت های هوشمند 
هویتی یا خدماتی نظیر کارت ملی یا کارت 
سوخت پیاده سازی و اجرایی نشده است، افزود: 

عملیاتی کردن چنین طرحی عملا پیچیدگی ها 
و مشکلات متعدد فنی و اجرایی در پی دارد و 
قابل انجام به نظر نمی رسد. مدیر اداره نظارت 
بر نظام های پرداخت بانک مرکزی با تأکید بر 
اینکه اصلا چنین طرحی از سوی بانک مرکزی 
در دست پیگیری و اجرا نیست، این موضوع را 
بلاوجه دانست و تصریح کرد: تجمیع کارت های 
بانکی با سایر کارت های هوشمند بر اساس 
استانداردهای بین المللی مردود و غیرقابل 

 اجراست. 
استانداردهای  با  مغایر  طرح  این   

بین المللی است
 PCI مانی یکتا با بیان اینکه استانداردهای
یا همان الزامات و استانداردهایی که در زمینه 
کارت های بانکی و پرداخت الکترونیکی در عرصه 
بین المللی وجود دارد، الزامات بسیار پیچیده و 
سختگیرانه ای است، گفت: این پروتکل ها صرفا 
محدود به حوزه پرداخت های الکترونیکی است 
و عملا تنها قابلیت اجرا و پیاده سازی بر روی 
سخت افزارهای شبکه پرداخت اعم از پایانه های 
فروشگاهی و دستگاه های خودپرداز بانکی را 
داراست و اساساً برای هیچ یک از حوزه های 
دیگر لازم الاجرا نیست. وی افزود: کارت های 

هوشمند ملی تنها از یک تراشه الکترونیکی 
برخوردار است؛ اما این تراشه ها اولاً به هیچ وجه 
از استانداردهای ضروری برای حوزه پرداخت 
و بانکی برخوردار نیستند و ضمنا الزامات و 
تراشه ها  این  فنی  و  ارتباطی  پروتکل های 
به هیچ وجه سازگاری لازم با سخت افزارها و 
شبکه پذیرندگی کارت های بانکی در کشور را 
ندارند. مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت 
بانک مرکزی در ادامه تأکید کرد: بنابراین با 
درنظرگرفتن این تفاوت ماهوی که کارت های 
بانکی دارای الزامات و استانداردهای PCI و 
EMV هستند درحالی که کارت های هوشمند 
ملی تنها تراشه هایی دارند که شاید به لحاظ 
ظاهری شباهت هایی وجود دارد، باید گفت 
که این دو از نظر تکنولوژی و مشخصات فنی 
هستند.  غیرقابل  تجمیع  و  متفاوت  کاملًا 
مانی یکتا خاطرنشان کرد: در نتیجه حتی اگر 
چنین طرحی را برخلاف مدل های بین المللی 
اجرا کنیم، به دلیل عدم تطابق استانداردها و 
پروتکل های ارتباطی علاوه بر وجود مخاطرات 
بی شمار فنی، مستلزم صرف هزینه های بسیار 
سنگینی برای کشور خواهد بود که به نظر 
نمی رسد در شرایط کنونی ضروری و حتی قابل  

انجام باشد، ضمن اینکه باید توجه داشت انجام 
چنین طرحی مخالف با استانداردهای بین المللی 
پذیرفته شده در همه کشورها است و امکان 
هرگونه همکاری مشترک و توسعه فناوری های 
بانکداری و پرداخت بین المللی را با چالش های 

متعددی همراه خواهد ساخت. 
 ماجرای تفاهم نامه ثبت احوال و بانک 

ملی چیست؟
به گزارش همشهری آنلاین، این مقام مسئول 
در پاسخ به اخبار منتشر شده در خصوص انعقاد 
تفاهم نامه سازمان ثبت احوال کشور با یکی از 
بانک ملی ایران عنوان کرد: اساسا جایگزین شدن 
کارت بانکی با کارت هوشمند ملی و یا امکان 
انجام تراکنش های مالی صرفا با کارت هوشمند 
ملی فاقد موضوعیت و غیرقابل انجام است. 
آنچه که در تفاهم نامه مذکور و موارد مشابه 
قابلیت بهره برداری دارد، استفاده بانک عامل 
از اطلاعات و ویژگی های هویتی زیست سنجی 
کارت  تراشه  در  )بایومتریک( ذخیره شده 
هوشمند ملی نظیر اثر انگشت دارنده کارت به 
منظور انجام احراز هویت و شناسایی مشتری 
است. بدیهی است بانک عامل قادر خواهد بود 
پس از انجام فرآیندهای شناسایی مشتری به 
صورت الکترونیکی، طیف متنوعی از خدمات 

بانکی را به ایشان ارائه کند.

  مدیران عامل بانک ها و صاحب نظران 
اقتصادی در نخستین میزگرد تخصصی علل 
ناترازی بانک ها و شیوه های تامین مالی در 
سی وسومین همایش بانکداری اسلامی به 
بررسی راهکارهای برون رفت از آن پرداختند. 
در این جلسه اعلام شد: مطالبات بانک ها از 
دولت به ۵۰۰ همت رسیده است. در این میزگرد 
تخصصی جمعی از مدیران عامل بانک ها، 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی و صاحب نظران 
اقتصادی به بیان نظرات خود در خصوص دلایل 
ناترازی بانک ها و ارائه راهکارهایی برای کاهش 
آن پرداختند. پرویز عقیلی کرمانی، رئیس 
هیات مدیره بانک خاورمیانه در این میزگرد 
با اشاره به ۴ ابر بحران مالی و بانکی دنیا در 
سال های ۱۹۸۴، ۱۹۹۶، ۲۰۰۸ و ۲۰۲۳ گفت: 
در تمام این موارد دارایی های بانک ها بلندمدت 
بوده و بدهی هایشان کوتاه مدت شده است. لذا 
عدم همخوانی منابع و و مصارف بانک ها دلیل 
اصلی ایجاد ناترازی است و ما با باید تلا ش کنیم 
از این وضعیت بر حذر باشیم. ولی اله سیف 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی، با بیان اینکه 

اصلاح نظام بانکی باید با اصلاح توقعات از این 
نظام همراه باشد، گفت: بانک نقش واسطه 
گری وجوه را دارد و ضروری است این مهم را به 
سرعت و کم هزینه انجام دهد، اما دلایل ناترازی 
بانک ها در واقع شامل ناترازی در بدهی ها و 
دارایی ها، ناترازی در سود و زیان و ناترازی در 
نقدینگی است. وی افزود: دارایی های غیرمولد 
در فعالیت بانک نقشی ندارند و خاصیتی برای 
بانک ندارند. لذا باید از سمت دارایی های سمی 
و غیر ضرور و به سمت دارایی های نقدشونده 
حرکت کرد. وی خاطرنشان کرد: اصلاح نظام 
بانکی ضرورتی قطعی است، چراکه هر چند 
سال یک بار ما دچار شوک های ناشی از تورم 
و نقدینگی می شویم و لذا باید زاویه دیدمان 
را اصلاح کنیم. پیمان نوری، معاون اقتصادی 
دادستان کل کشور با بیان اینکه ناترازی به 
معنای دست درازی است گفت: این امر شامل 
برخی موارد همچون استقراض مستقیم و 
غیرمستقیم توسط دولت، تسهیلات تکلیفی، 
تکالیف بانک ها برای خرید و فروش اوراق 
امهال، جابه جایی وجوه به بانک و تصمیمات 

خارج از نظام بانکی است. وی خاطرنشان کرد: 
بانک مرکزی در دوره اخیر به دنبال آن است 
ناترازی به حداقل برسد البته نیاز است مجموعه 
ارکان نظام تصمیم بگیرند و نگرش کلی 
نسبت به نظام بانکی تغییر کند . فرهاد نیلی، 
صاحب نظر اقتصادی با اشاره به اینکه ناترازی 
شبکه بانکی ناشی از استمرار عدم تعادل هاست 
تاکید کرد: اهمیت ناترازی بانک ها در آن است 
که قدرت سرایت به کل اقتصاد دارد. به عبارت 
دیگر مشکل ناترازی یک بانک در صورت تشدید 
می تواند به صورت گلوله برفی به کل بانک ها و 
کل اقتصاد سرایت کند. وی تاکید کرد: ناترازی 
بانک های ما صرفاً فنی و مالی نیست و مربوط 
به اقتصاد کلان است و بخشی از ناترازی کل 
اقتصاد کشور است در واقع می توان گفت 
ناترازی بانک ها یکی از ابعاد اقتصاد سیاسی 
کلان کشور است. به عبارت دیگر تعهدات 
سیاسی با منابع کشور همخوان نیست و بر عهده 
نظام بانکی می افتد و منجر به ناترازی شبکه 
بانکی می شود. ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل 
بانک ملی هم در این جلسه با بیان اینکه عوامل 

ناترازی بانک ها گسترده است و صرفا در اختیار 
بانک و نظام بانکی نیست گفت: این موضوع را 
باید به صورت جامع مورد رسیدگی قرار دهیم 
زیرا هم اکنون مطالبات بانک ها از دولت به 
۵۰۰ همت رسیده و دولت فقط ۳۰ درصد 
آنرا قبول دارد. وی افزود: سیاست های گاهاً 
متناقض، وجود منابع کوتاه مدت در کنار 
مصارف بلندمدت، انباشت دارایی های غیر مولد 
و بنگاهداری بانک ها از عوامل ناترازی شبکه 
بانکی است. به گزارش تسنیم، مدیرعامل بانک 
ملی همچنین به وضع قوانینی که غالبا تشویق 
کننده بدحسابان است اشاره کرد و گفت: وقتی 
قانون بدحسابان را تشویق می کند، به تدریج 
خوش حساب ها هم از پرداخت بدهی خود به 
بانک ها صرف نظر می کنند و ما توقع داریم بانک 
ناتراز نباشد و ناترازی بانک ها صرفا درون بانکی 
و حتی اقتصادی نیست و باید در جای خود مورد 
بررسی و رسیدگی قرار گیرد. هادی اخلاقی، 
مدیرعامل بانک تجارت هم در این مراسم گفت: 
در اقتصاد دستوری و در شرایطی که سیستم 
بانکی استقلال ندارد نمی توان انتظار داشت 
ناترازی برطرف شود و این اقتصاد دستوری 

موجب شکل گیری ناترازی می شود. 

طرح تجمیع کارت های بانکی به کجا رسید؟

دلایل ناترازی بانک ها مشخص شد 

 »آرمان ملی« به بررسی نقش بنگاه های املاک در افزایش قیمت بازار مسکن می پردازد؛ 

رشد قارچ گونه مشاوران املاکرشد قارچ گونه مشاوران املاک
 صنفی رها شده 

      رشد قارچ گونه مشاوران املاک سمی برای مسکن


